REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN
Departamenti i Prokurimit Data: 29.01.2025

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit 1 Komungs sé Lipjanit, n&. mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 } {&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave & aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 28.01.2025 t& parashtruar nga OE
“Grup 1 Operatoréve Ekonomik TOREX GROUP L.L.C.; Infra-Plus SH.P.K.; Roza Komani
B.I” nga Prishtina, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mir€mbajtja e parkingut
néntokésor - RITENDERIM”me nr. t& Prokurimit: 613-24-13533-2-2-1

i

VENDIM

1 Refuzohet, kérkesa pér ri-shgyrtim OE “Grup i Operatoréve Ekonomik TOREX GROUP
L.LC. Infra-Plus  SH.P.K.; Roza Komani B.l.7, t& dt. 28.01.2025 lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Mirémbajtja e parkingut néntokésor - RITENDERIM”me nr. t& Prokurimit: 613-
74-13533-2-2-1

Vértetohet Vendimii AK i publikuara ne platformen e prokurimit te dates: 24.01.2025

1. Mbetet n8 fugi Vendimi i AK i dates: 24.01.2025
2. Autoriteti Kontraktues, vendos g& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té lart€pé&rmendur.

© 3. Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




,,,,,,,, Arsyetim . B

e Pergjigje per pretendimin tuaj te paré:

Kerkese ¢ AK ka qene: kontrata Njé liste e kontratave e nénshkruar dhe vulosur nga OF
ku do té béhet pérshkrimi me kéto informata titullin e kontratés, klientin, datén e fillimit té
kontratés, datén e pérfundimit 1é kontratés, vlerén e koniratés, Referencat kopje pér
kontratat e prezantuara pér projekie te ngjashme, Nése kontrata me reference éshté me
kompani private te déshmohet me transaksion bankar (déshmi ge éshté kry pagesa).
Referencat duhet te jene ne 3 (iri) vitet e fundit, duke filluar nga data e publikimit té
Njoftimit pér Kontraié,

Duhet te ju njoftojme qe sherbimet ndahen ne disa lloje, neve kemi pasur te bejme me
mirembajtje te parkingut nentoksor ne Qytetin e Lipjanit dhe po ju pershkruajm edhe
specifikimin teknik:

Pér mirémbajtjen e parkingut ¢do dité duhet 1¢ jené minimumi 2 punétoré 24 oré né dité.
Punétoret te jené té veshur me uniforma me llogo te kompanisé kontraktuese.

Orari punés 24/7. 7 7 -
Pér ditét qé i nevojiten kontraktuesit pér pérfundimin e punéve dhe do té mbyllet parkingu,
kontraktuesi do té paguhet 50% té vierés pér ato dité sa do té jeté parkingu i mbyllur. Kjo
do t& llogaritet shuma e ofertuar pér njé mugj duke e pjesétuar me 30 dité

Detyrat:

1. Mbikéqyrje pastrimi i parkingut pér € qené funksional 24oré 7dité né javé

2. Pastrami i parkingut pér ¢do dité nga mbeturinat qé i léné gytetarét gjaté
qarkullimii né parking, pastrimi nga balta qé e shkaktojné veturat . Pastrimi nga
mbeturinat gé do té shkaktoheshin nga aksidentet eventuale.

3. Menaxhim i veturave ne parking (drejtimi [ shoferéve né rast té bllokimit nga
drejtimi i pa kujdesshém i ndonjérit nga shoferéi).

4. Automjeti nuk mund te géndroj me shume se 24 ne parking, ne rast se nje automjel
géndron me shume se 24 ore ne parking, kompania ka pér obligim te largon
automjetin nga parkingu dhe ta barie deri ne parking té kontrakiuesit, né rast se
automjeti ¢é duhet 1é térhiget nuk ka mundési 1é térhiget atéheré do té pérdoren
bllokadat e rrotave.

5. Me rastin e térhegjes apo kérkese pér zhbllokim & automjetit shoferi éshié i
obliguar 1¢ paguaj tarifén e koniraktiesit e cila do 1€ jeté e pérshkruar né kontraié
sipas tarifés qé éshté caktuar me rastin e ofertimit nga kontraktuesi .

6. Mirémbajija e we-ve. me rastin e funksionimit te we-ve kontraktuesi éshté i
obliguar qé ti pastrojé minimumi 2 heré né dité , ndérsa deri sa mik jané
funksionalé we-1é duhet té mbikéqyren gé mos té pérdoren nga qytetarét dhe nése
veq jané pérdorur duhet té pastrohen.

7. OF pér shérbimet e kryera nuk ka 1¢ drejté té inkasoj té hyra apo 1€ aplikoj ndonjé
taksé nga qytetarét pér automyjetet e parkuara , kontraktuesi do t& paguhet vetém
sipas pérshkrimit té gmimeve. (pérjashtimisht pikés 5)

Komisioni.per vlerésim te ofertave ka analizuar listen tuaj te projekteve dhe referencat qe
ju keni paragitur ne dokumentacionin tuaj, ne listen tuaj jane disa projekte ge me titull




jane rregullime dhe mirembajtje, riparime dhe mirembajtje etj qe ka te beje me shkolla dhe
—.varreza etj,-dhe ne si komision i vlersmit duke analizuar pershkrimin-e-ketyre referencave
ishim ne dyshim se qfar lloje mirembajtjesh kane te bjene keto referenca duke u bazuar ne
te dhenat e ketyre kontratave ne kemi gjetur te gjitha ne platformen e prokurimi kur siq e
dini edhe ju te gjitha jane publike dhe kemi analizuar specifikimin e ketyre kontratave dhe
ne te gjitha ato qka keni paragitur ju nuk kane te bejne fare me kontraten te cilen ne e kemi
te publikuar, nje pershkrim i shkurter per permbajtjen e kontratve qe ju keni paragitur, kan
te bejne me furnizim dhe nderrim te pogave furnizim dhe nderrim te laminatit furnizim
dhe montim te keramikes etj etj, dmth asnje nga kontratat e paragitura nuk ka te beje me
kete aktivitet te prokurimit, edhe nje her duhet te ju njoftojme ge mirembajtejt jane disa
lloje ge kete mund te analizoni edhe vete ju st OFE,

Pretendimet tuaja jane te Pa Bazuara.

--AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP, . -

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato & u thane mé larté ka vendosur si ne dispozitiv.

Ké&shilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund # paragesé ankesé prané OSHP-s€. Ankesa prane OSHP-s¢
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit t& kétj vendimi.

Bekim Shabari
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“Drejtor i Prokurimit




